
ISSS 2011, Hradec Králové 11

HromadnHromadnéé  rozesrozesíílláánníí  SMS SMS 
zprzprááv nejen v dobv nejen v doběě  krizekrize

Jiří
 

Hudeček, Obec Lety
Ivana Melicharová, Obec Lety

Tomáš
 

Lechner, Triada, spol. s r. o.



2ISSS 2011, Hradec Králové 2

Obsah prezentace

Představení služby iMunis SMiS
Obec Lety
Rozsah využití služby

Informace v době krize
Aktuality
Další

Shrnutí



3ISSS 2011, Hradec Králové 3

Služba iMUNIS  SMiS

iMunis SMiS je systém pro hromadné
rozesílání SMS zpráv s využitím přímého 
propojení aplikace s SMS centry všech GSM 
operátorů v České republice
Další vlastnosti

Vysoká propustnost v řádu desítek SMS
za sekundu
Funkčnost není závislá na lokálních výpadcích 
GSM sítě
Možnost vložit SMS i z mobilního telefonu
Cenová dostupnost



4ISSS 2011, Hradec Králové 4

Současnost obce Lety

Poloha
Středočeský kraj
asi 25 km východně
od Prahy

Obyvatelstvo
1000 stálých obyvatel
350 rekreačních objektů

V roce 2003 byla obec Lety vyhlášena Vesnicí
roku ve Středočeském kraji



5ISSS 2011, Hradec Králové 5

Lety a Berounka

Blízkost řeky Berounky však nejen přispívá
k atraktivnosti naší obce, ale čas od času 
působí také negativně, když začne hladina 
řeky stoupat

Obec zažila tyto negativní dopady zejména 
v roce 2002, kdy bylo zatopeno 93 domů a 
evakuováno 240 osob



6ISSS 2011, Hradec Králové 6

Důvody k zavedení  služby

Nastavené informační kanály ve službě
iMunis SMiS doplňují

vývěsní službu
ale tímto způsobem lze efektivně informovat 
i občany, kteří jsou většinu dne mimo obec

klasické vyhlašování informací veřejným 
rozhlasem

neboť krizové situace vyžadují okamžité
informování obyvatel, což umožňuje zabránit 
některým zbytečným škodám



7ISSS 2011, Hradec Králové 7

Rozsah využití  služby

Informační kanály
Aktuality

•
 

placený kanál
Krize

•
 

pro místní
 

občany zdarma
Zastupitelstvo, Region Dolní Berounka

•
 

pouze vybraná
 

telefonní
 

čísla zastupitelů
 

a pracovníků
 obecního úřadu nebo vybraná

 
telefonní

 
čísla 

představitelů
 

regionu
Cyklistické akce

•
 

pro rychlou informovanost členů
 

nově
 

vzniklého 
cyklistického týmu, který pořádá

 
cyklistické

 
akce v obci



8ISSS 2011, Hradec Králové 8

Zkušenosti s provozem 
kanálu KRIZE

Informace o stoupající hladině řeky 
Berounky při jarním tání v letech 2005, 
2006, 2011

vždy zaznamenán nárůst přihlášených
letos jsme tento kanál využili zejména pro 
uklidnění situace, neboť hromadné sdělovací
prostředky (rozhlas a televize) opakovaly 
neaktuální varování a hrozilo, že by mohla 
vzniknout zbytečná panika



9ISSS 2011, Hradec Králové 9

Statistiky ke kanálu KRIZE



10ISSS 2011, Hradec Králové 10

Zkušenosti s provozem  
kanálu AKTUALITY

První informace občanům 5. 3. 2004
Na spolufinancování se podílejí sami občané
aktuálně částkou 70 Kč za rok za jedno přihlášení
Přihlášení občané reagovali na tuto službu 
pozitivně a všichni si vždy zaplatili službu 
i na další rok
V současné době je přihlášeno celkem 228 
občanů, budeme-li uvažovat průměrnou 
3 člennou rodinu, pak je to více než 68 % 
přihlášených domácností obce



11ISSS 2011, Hradec Králové 11

Statistiky kanálu AKTUALITY

0

50

100

150

200

250

Po
če

t p
la

tíc
íc

h 
od

bě
ra

te
lů

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010

Rok provozování služby



12ISSS 2011, Hradec Králové 12

Shrnutí

Stálý a silný zájem občanů o služby rozesílání
informací, jak v době krize, tak v rámci běžných 
událostí, nás utvrzuje v přesvědčení, že zvolená
služba odpovídá poptávce a že má pro občany 
vysoký přínos, který je samozřejmě zdůrazněn 
faktem, že velká část obyvatel naší obce dojíždí za 
prací mimo území obce a tím nejsou v dosahu 
klasického veřejného rozhlasu
Obecní rozhlas v mobilním telefonu realizovaný 
prostřednictvím služby iMunis SMiS je moderním a 
občany vítaným informačním prostředkem a posiluje 
vazby mezi obcí a jejími obyvateli



13ISSS 2011, Hradec Králové 13

Děkujeme za pozornost

Další informace na

www.obeclety.cz www.imunis.cz


	Hromadné rozesílání SMS zpráv nejen v době krize
	Obsah prezentace
	Služba iMUNIS SMiS
	Současnost obce Lety
	Lety a Berounka
	Důvody k zavedení služby
	Rozsah využití služby
	Zkušenosti s provozem �kanálu KRIZE
	Statistiky ke kanálu KRIZE
	Zkušenosti s provozem  �kanálu AKTUALITY
	Statistiky kanálu AKTUALITY
	Shrnutí
	Děkujeme za pozornost

